F S C
M ISTO

Fajxsf produzido
8 pssff õe forties resçKrisávais

t FSC'C128031 i

J U j

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°173 | FORTALEZA, 27 DE JULHO DE flfel

»<<>

F t l

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO ÈLETROPÍICO-JS"...
2021.07.09.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento finaVdó. Pregão Eletrô
nico n° 2021.07.09.1, sendo o seguinte: T.H MENDONÇA DE COSTA EIRELI, vencedor junto aos lotes 01 e 02, C M LIMA MOURÀvVARIEDADES,
vencedora junto ao lote 03 por terem apresentados melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral aVçxigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 -  Centro, Missão Velha/CE, peto4elefone-
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com. Missão Velha/CE, 23 de Julho de
2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N” 2021.07.21.001. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Eletrônico N° 2021.07.21.001, cujo objeto é a Aquisição de mobiliário, equipamentos de informática, material permanente e equipamentos em
geral para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Boa Viagem/CE, conforme especificações em anexo
parte integrante deste processo, que se realizará no dia 09 de agosto de 2021 (09/08/2021), às 09:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico vvww.
bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 26 de julho de 2021. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

*  *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 01/2021-SEDUC. A Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no dia 10 de Agosto de 2021, às 08h30min, estará recebendo proposta de preços e documentação
de habilitação para o Pregão Presencial n° 01/2021 -  SEDUC -  aquisição de veículos automotivos destinados a atender as necessidades das Secretarias
Municipais. A Abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances ocorrerá às 08h3ümin do dia 10 de Agosto de 2021. O edital poderá ser obtido
junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.
Cruz-CE, 23 de Julho de 2021. Assunção Nayara Silva de Melo — Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento -  Pregão Eletrônico n° 2021.07.05.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Assaré/CE, tom a público o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.07.05.1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas:
Luiz Joaquim dos Santos Distribuidora vencedora junto aos Lotes 01 e 04, Assum Preto Produções Culturais e Comercio dc Materiais para uso Medico
EIRELI vencedora junto ao Lote 02, e STRA Negocios em Saude e Bem Estar LTDA vencedora junto ao Lote 03 por apresentarem os melhores preços na
disputa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão
de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 26 de julho de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

sfcsfcít:
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Tomada de Preços N° 009.2021. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro -  Paraipaba-CE, toma público aos interessados que no dia 12 de agosto
de 2021, as 09h00mín, realizará licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 009.2021, cujo objeto é: execução de serviços técnicos para a estruturação e
implantação de bancos de dados e registros, elaboração e implantação de nova Planta Genérica de Valores (PGV) incluindo o licenciamento de sistema de
gestão fazendária, objetivando a modernização da Gestão Tributária Municipal. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário
de expediente, e nos sítios eletrônicos www.tcm.ce.gov.br/licitacoes;www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba, 26 de julho de 2021. Presidente da CPL.

ifcfcsic *  *  %!(<#

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -  Rescisão Contratual - Referente ao Contrato N° 1806.01/2021 - SMS decorrente do Processo
de Carona n" 1006.01/2021-SMS. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Processo carona para contratação de
empresa especializada para manutenção predial por demanda, compreendendo os reparos e adequações das instalações físicas dos prédios públicos, através
da Secretaria de Saúde, no Município de Fortim-CE. Contratado: Cauipe Construções e Empreendimentos EIRELI - EPP; Data da Rescisão: 22 de Julho de
2021; Fundamentação Legal: Art. 79, inciso II da Lei n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina pelo Contratante: Maria Aldizia Rodrigues de Araújo
- Secretária Municipal de Saúde. 26 de Julho de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N° 037/2021. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, toma
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 037/2021, cujo objeto é a aquisição de balanças e calorimetro, para atender a
necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba—CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 27/07/2021 às 17:30h. Data de abertura
das propostas de preços: 06/08/2021 às 08h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnct.com.br;www.tce.ce.gov.br;www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 26
de Julho de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira -  Pregoeiro.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente dc Licitação do Município de São
Benedito/CE, toma público que após transcorrido o prazo não havendo tido interposição de recurso por parte das interessadas, dará Prosseguimento ao
certame com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Tomada de Preços n° 2021.04.22.01 para serviços técnicos especializados em engenharia
civil, para execução das obras de reforma da Creche Pró-Infãncia, loc. no Bairro do Cruzeiro, sede do Município de São Benedito/ce, conforme projeto
básico, às 09:00 horas do dia 05 de agosto de 2021, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n" 378 - Centro -  São
Benedito/CE. São Benedito/CE, 26 de julho de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A  Comissão Permanente de Licitação do Município dc São
Benedito/CE, toma publico que após transcorrido o prazo não havendo tido interposição de recurso por parte das interessadas, dará Prosseguimento ao
certame com a abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Tomada de Preços n° 2021.04.22.02 para serviços técnicos especializados em engenharia
civil, para execução das obras de reforma e ampliação da Creche Menino Jesus II, Loc. no Bairro Chora. Sede do Município de São Benedito/CE, conforme
projeto básico, às 15:00 horas do dia 05 de agosto de 2021, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques n° 378 - Centro
-  São Benedito/CE. São Benedito/CE, 26 de julho de 2021. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata - Pregão Eletrônico Nu 2021.07.12.001. O Município de Camocim, através de
sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, toma público a errata do Pregão Eletrônico N° 2021.07.12.001, a Pregoeira do Município de Camocim/CE,
no uso de suas atribuições, toma público a errata do Edital e termo de referência; retificando o item 7 do edital e incluindo os itens 7.4, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6
e 23.18 do edital, e no termo de referência fica incluído o item 8 e seus subitens. O Edital e a Errata estão à disposição dos interessados na sala da C.P.L e no
Portal de Licitações TCE-CE. Sendo marcado para o dia 09 de agosto de 2021 às 1 lhOOmin a abertura dos envelopes de propostas de preços e habilitações.
Camocim/CE, 26 de julho de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.16.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE Toma Público Para Conhecimento dos Interessados que a Data de Abertura do Certame Será dia 09 dc Agosto de 2021
às 09h. Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Pneus, Camera de ar
e Protetores para Atender as Necessidades das Diversas Unidades Gestoras (secretarias) do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou Através dos
Sites: www.tce.cc.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 26 de julho de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

*** *** ***

https://bllcompras.com
http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.paraipaba.ce.gov.br
http://www.paraipaba.ce.gov.br
http://www.tce.cc.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE